



יום רביעי 09 ינואר 2019

לחברי/ות הסגל שלום רב,

ברצוננו לעדכן אתכם על כישלון המאמצים להסדיר את נושא התגמול בגין השלמת שיעורים שהוחסרו בשביתה. כזכור, המועצה המתאמת החליטה שהמרצים לא ישלימו שיעורים בכלל עד לפתרון משביע רצון של הסדרת התגמול, ולכן, משמעות הדבר היא שלא תתקיימנה השלמות הוראה בכל שמונה המכללות שסיימו את השביתה ב-22 לנובמבר, בכלל זה במכללות שבהן כבר הוחלט להאריך את סמסטר א' למטרה זו.

נזכיר שכבוד השופט אברהמי, נשיא בית הדין האזורי לענייני עבודה בירושלים, התחייב לסייע בעניין תעריפי ההשלמות, במהלך הדיון בהסכם לסיום השביתה. אכן הוא הטיל את כל כובד משקלו לנושא, דחק בצדדים להידבר ולהגיע לפשרה הוגנת, ואף הציע פתרונות שונים משלו, כגון מינוי בורר מוסכם שיפסוק במחלוקת. רוב ישיבות בית הדין עד כה הוקדשו לנושא ההשלמות, שלא לדבר על פגישות רבות בין נציגי ועד עזריאלי, הנהלת עזריאלי ונציגי האוצר מחוץ לכותלי בית הדין. לא כאן המקום לפרט את שלל ההצעות היצירתיות של ועד עזריאלי בליווי כוח לעובדים, ובגיבוי ושיתוף המועצה המתאמת. לצערנו הרב, בסופו של יום, כולן, כולל הצעת הבוררות, נדחו על-ידי נציגי האוצר. ההצעה האחרונה שגובשה בבית הדין וזכתה להסכמת האוצר הייתה להשלמות תמורת תעריף של 50% מן השכר הרגיל בצירוף הבטחה של השופט לדיון מזורז בתביעות לתשלום שכר ראוי שיגישו מרצי עזריאלי שיחפצו בכך. אסיפת הסגל האקדמי הבכיר של מכללת עזריאלי הצביעה פה אחד כנגד קבלת ההצעה. נציין שלמרות הערכתנו לרצון הטוב של השופט, הגשת תביעה לתשלום שכר ראוי היא הליך מסורבל ובעייתי שתוצאותיו ומשכו לוטים בערפל.

נבקש להסב את תשומת לבכם לנקודות הבאות:

1. נציגי האוצר הבהירו במפורש, במהלך הדיונים, שמטרתם היא שהמרצים יבינו שיש מחיר לשביתה. למרות שחזרנו ובקשנו נימוקים לתעריפים שהוצגו על-ידם, לא זכינו לקבל נימוקים משכנעים, או תקדימים רלבנטיים. נהפוך הוא – השתכנענו שהאוצר מבקש ליצור תקדים כזה כהרתעה מפני שביתות עתידיות.

2. להבנתנו, עמדת האוצר הייתה מתואמת באופן הדוק עם עמדות הנהלות המכללות. אם הנהלות המכללות היו בוחרות לטעון בפני בית המשפט שעבודת ההשלמה צריכה להיות משולמת לפי התעריף הרגיל, האוצר היה מתקשה להגן על עמדותיו.
3. נציגי האוצר אף טרחו לציין שפרט למכללת עזריאלי, שהודיעה על הארכת סמסטר של 4 שבועות, אין לחץ ביתר המכללות להשיב את החומר, ולכן, לדיונים שמתנהלים בנושא עם מכללת עזריאלי "אין השלכות רחביות".

מכל אלה עולה תמונה מדאיגה ביותר גם באשר למערכת יחסי העבודה במכללות, וגם באשר להקפדה על הסטנדרטים האקדמיים והמחויבות הבסיסית של מוסדות ההשכלה הגבוהה לתלמידיהם ותלמידותיהם. על כולנו להקדיש מחשבה מעמיקה לאירועים אלו ועל דרכי הפעולה שעומדות בפנינו לנוכח התנהלות דורסנית וחסרת אחריות זו מצד הנהלות והגורמים הרגולטוריים.

כוחנו באחדותנו. נעשה ונצליח!
המועצה המתאמת